دست آمده از پژوهش، پیشنهادها و راه‌کارهایی برای جبران کاستی‌ها و شتاب بخشیدن به فعالیت‌های فکری و فرهنگی در قلمرو جوامع اسلامی تدارک دیده شده است.

### بستر رویش دیدگاه سید قطب در باره معارف کهن و نو غیراسلامی

همان‌گونه که به تفصیل خواهد آمد، دیدگاه سید قطب (تولد ۱۳۲۴ق / ۱۹۰۶م؛ شهادت ۱۳۸۶ق / ۱۹۶۶م) نسبت به دستاوردهای فکری، فرهنگی، و علمی متفکران و نظریه‌پردازان غیراسلامی - عمدتاً غربی - بسیار بدبینانه و هشداردهنده است. در ارتباط با چیرایی و چسانی و آبخور این دیدگاه می‌توان گفت: وی بر بستری عمیق از آموزه‌های دینی زیسته؛ از این‌رو، هرچند او در برهه‌ای از حیات خویش افکاری غیردینی یا